КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРИКАЗ

от 06 сентября   2021 года                                                                                                № 51/1

О проведении в 2021-2022 учебном году школьного этапа всероссийской   олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях Жуковского района

В соответствии с приказом министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования и науки Калужской области от 03.09.2021 № 1119 «О школьном и муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести: с 20 сентября по 29 октября 2021 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап олимпиады) для обучающихся общеобразовательных учреждений, находящихся на территории Жуковского района (далее – общеобразовательные учреждения), по следующим общеобразовательным предметам:
- для учащихся 4-х классов: по русскому языку и математике
- для учащихся 5-11 классов: по химии, физике, информатике и ИКТ, биологии, экологии, математике, географии, экономике, русскому языку, литературе, английскому языку, немецкому языку, французскому языку, китайскому языку, испанскому языку, итальянскому языку, истории, обществознанию, праву, технологии, астрономии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусству (мировая художественная культура – МХК), краеведению

1. Утвердить:
1. график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады (приложение №1)
1. график выдачи заданий и ответов школьного этапа всероссийской олимпиады (Приложение 2);
1. форму предоставления сведений о результатах участников школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету с 7 по 11 класс в формате Excel (Приложение 3);
1.  сроки предоставления сведений о результатах участников школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету с 7 по 11 класс (Приложение 4);
1.  состав муниципальных предметно-методических комиссий по общеобразовательным предметам для составления заданий школьного этапа олимпиады с 4 по 11 класс в срок до 20 сентября 2021 года (Приложение 5);
1.  требования к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году (Приложение 6).
1.  форму отчета о проведении школьного этапа олимпиады (Приложение 7).

1.  Муниципальному учреждению «Учебно-методический центр» г. Жукова (В.А. Кулик):
2. организовать работу муниципальных предметно-методических комиссий по составлению заданий школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам с 4 по11 класс в срок до 20 сентября 2021 года;
2. обеспечить конфиденциальность направления заданий в общеобразовательные учреждения;
2. сформировать списки участников муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в порядке убывания итогового балла в срок до 01 ноября 2020 года.

1. Директорам общеобразовательных учреждений:
3. назначить ответственного организатора школьного этапа олимпиады;
3. организовать проведение школьного этапа олимпиады во второй половине учебного дня в соответствии с установленными сроками проведения;
3. разработать регламенты проведения предметных олимпиад на школьном уровне;
3. обеспечить участие в муниципальном этапе олимпиады учащихся 4-х, 7-11-х классов, набравших необходимое для этого количество баллов;
3. направить в МУ «Учебно-методический центр» г. Жукова отчет о проведении школьного этапа олимпиады в срок до 05 ноября 2021 года (Приложение 7).

1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 [image: ]
image1.emf